



STATE OF TENNESSEE
Central Procurement Office

**INVITATION TO BID # 32110-12487
AMENDMENT # 1
Equipment Rental**

DATE: September 5, 2023

ITB # 32110-12487 IS AMENDED AS FOLLOWS:

1. State responses to questions and comments in the table below amend and clarify this ITB.

Any restatement of ITB text in the Question/Comment column shall NOT be construed as a change in the actual wording of the ITB document.

QUESTION / COMMENT	STATE RESPONSE
1 Is this solicitation going to remove or affect what was already awarded?	Please see Terms and Conditions Section 2 Award Criteria. This solicitation is a continuation of SWC 201 Equipment Rental and is primarily a reposting of equipment categories that did not receive bids in the previous solicitation. It also includes six (6) lines that were pulled from award last time and a new category, storage containers, that was not in the original solicitation. No already awarded contracts will be affected. Please see Terms and Conditions Section 2. - Award Criteria.
2 I saw something come across my email about SWC 201, and I just wanted to confirm. This contract is not out for bid, is it?	Please see answer to Question 1 above.
3 If we bid on some of the lines that were not awarded during the last solicitation, will our previous bids count this time?	No, bids submitted for the six (6) lines that were pulled from the previous solicitation do not count towards the current solicitation. Respondents who wish to bid on these categories must respond to all lines in each category to be considered responsive for that category.
4 On the Excel spreadsheet titled "SWC_201_Evaluation_Model_ITB", on the first worksheet labeled "Instructions", the chart at the bottom does not allow any data entry for Region 3 (column E). It looks as though these cells are protected. All the other cells in regions 1, 2, and 4 allow data entry.	Please see Terms and Conditions Section 2. - Award Criteria. Data should not be typed into those cells. Instead, if you click on a cell, a drop down menu should pop up which will allow you to select "yes" or "no" to the Category/Region your company would like to respond to. For Category 1. Mowers, Region 3 is unavailable for response as this category was awarded for Region 3 during the previous procurement. The Mowers Category is only open for bids for Regions 1, 2, and 4.
5 Section 7.25 Statewide Contract Reports for (b) Diversity Business and Subcontractor Usage Reports – If a Contractor is NOT using any subcontractors for any work supplied for this ITB, will this reporting be required? Our company will self-perform the work for this project so no subcontractor hours or wages would be available to be reported.	No, subcontractor usage reports would only be requested if the awarded Respondent utilized a subcontractor.

2. **Delete ITB # 32110-12487 Version 1, in its entirety, and replace it with ITB 32110-12487 Version 2 attached to this amendment.** Revisions of the original ITB documents, Specifications, Terms and Conditions, and the Evaluation Model are emphasized within the new release. **Any sentence or paragraph containing revised or new text is highlighted or written in red text.**
3. **ITB Amendment Effective Date.** The revisions set forth herein shall be effective upon release. All other terms and conditions of this RFP not expressly amended herein shall remain in full force and effect.